UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐCXD                     Xã Quang Trung, ngày     tháng     năm 2023
V/v xin chủ trương điều chỉnh, bổ sung

thiết kế, dự toán công trình: Nhà lớp học

trường liên cấp TH&THCS Quang Trung,

xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn,

tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn.

Dự án Xây dựng Nhà lớp học trường liên cấp TH & THCS Quang Trung,

xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa được phê duyệt Báo cáo kinh

tế kỹ thuật tại Quyết định số 3172/QĐ-UBND ngày 14/10/2021; sau khi được

phê duyệt UBND xã Quang Trung đã khẩn trương tổ chức lựa chọn nhà thầu và

bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công, đến nay nhà thầu thi công đang thực

hiện công tác thi công hoàn thiện dự án.

Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thi công có một số nội dung thiết kế

chưa đầy đủ, chưa đảm bảo để triển khai thi công chi tiết Bao gồm:

- Đối với hạng mục thiết kế đường ống PCCC ngoài nhà: Thiết kế chưa

thể hiện rõ hào chôn ống để thực hiện công tác đào đắp cũng như hoàn trả mặt

bằng của tuyến đường ống ngoài khuôn viên.

- Đối với hạng mục thang thoát hiểm nhà lớp 2 tầng hiện trạng: Thiết kế

chỉ có duy nhất bản vẽ PC-20, PC-21 thể hiện mặt bằng thang thoát hiểm nên chưa

đầy đủ các nội dung chi tiết. Do đó, không đủ điều kiện để triển khai thi công.

Trên cơ sở đó UBND xã Quang Trung đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn

xem xét, cho chủ trương điều chỉnh, bổ sung thiết kế chi tiết các hạng mục nói

trên làm căn cứ để thực hiện thi công hạng mục PCCC đảm bảo các tiêu chuẩn

về PCCC hiện hành.

Kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét chấp thuận chủ trương để

UBND xã Quang Trung có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Phòng QLĐT;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T15:09:50+0700

		2023-03-16T15:18:55+0700

		2023-03-16T15:19:04+0700